deflexerit. Quæ hominū calūniā siquid habeat ponderis Thucidides Zenophon: Polybius: Iosephus: Egisippus: & ex nostris Liuius: Crispus: Cornelius & alii qui pmulti sunt pro vanis tepudari possunt: qui non res tantū suorū temporum in litteras misere: sed quibus etiam gerendis eorum aliqui præfuerunt. Cæterū nullus est: qd̄ ad calumniæ vanitatē attinet: in Veneta historia locus: vt publice testari soleo: quem non s̄m vel magna sponione paratus in Venetis annalibus ex fide representare: aut in his certe qui cōmētarios de ea re scriptos reliquere. Qd̄ si domesticis scriptoribus est fides abrogāda: Liuius fabulam scripsit non historiā: qui Romanos nō Punicos secutus est annales. Enimvero duobus recentissimis bellis: Otomanico & Ferrariēsi (qd̄ in Rhetico postea bello & Gallico feci) quia nulla adhuc de his rebus extabant litterarū monumenta: eorū sum fidem secutus: q̄ hoc vel illud obiuere negociū: nec vnus interim: sed plurium simul cōmentarios sequebar: quos de eadem re ad me datos diligenter cōferebam: vt non nisi quæ plures traderent ac propiora vero viderentur p̄ veris haberemus: in quibus siquid illi memoriæ lapsu (nam gratis mentiri qd̄ attinisset) a vero laborarūt: nō studiū mihi defuit verū indagandi: sed inueniēdi felicitas. Qd̄ non video qua alia veteres illi historiārū conditores vti potuerint ratione in suorū temporū rebus referendis: nam negociis omnibus interessē non potuerūt. Sed audi quæso q̄ sit cœca inuidia quæ nil aliud nouit q̄ aliena corrumpere. Vrbani obrectatores (nam vbi nam hæc pestis: non plus nimio inualuit!) quæ sunt Venetorū secūda mestrigide: & velut inuitū scribere criminant: siqua aduersariorum atrocitatem verbis augere. Contra externi plus æquo Venetæ laudi datū cauillantur: quæ diuersa calumniæ ratio plane arguit historiæ temperamentū: qd̄ tam hī q̄ illi ex caliganti inuidiæ specula nequeūt intueri. Sed si inuidiæ: quid verū sit: quid æquū persuaderi posset: vel hoc vno nos omni absoluerent suspitione: q̄ peregrinus homo veni ad res Venetas scribendū: nulli propemodū notus: p̄culq; a Venetæ Ciuitatis cōspectu totā (Verō est mihi testis) texui historiā. Fui p̄inde tūc ego tā p̄cul ab omni odio & gratia quū illa cōmētabar: q̄ in iis me esse oportuit q̄ nūc aliarū gentiū eduntur: sunt. n. ab omni hominū memoriā remota. Sed valeant inuidi ac ne non semp sit illis quod agere possint: Cepas mādere iubeo & flere. Tu mi Democrite quādo lucubratio hæc procul abest ab eiusmodi calumniā: da operam si me amas: vt in hac parte: quæ ad emendationem attinet: nullus

# Epistola Apologetica Fo. CXXVI

relinquat inuidia locus: qd si sedulo vt spero feceris: amabunt te merito q hanc non oderint lectio-  
nem. Vale: & si quis de Rapsodia voce nobis litem intenderit ita occurrto: me vnam grali nomi- Rapsodia  
nis partem secuti peregrinam maluisse vocem vsurpare: q̄ ex nostratibus vnam: que nulla satis ho-  
nesta fingi potuit. Qz q̄ meminisse poterunt illi fuisse (quod ad reliquum dictionis attinet) canere  
apud maiores quod nunc eloqui est: si Strabo verus est autor. Nec quia modulatus sit poetarū ser-  
mo minus quadrat nobis ratio: Est enim Historia poeticæ cognata historia: ac quodammodo solu-  
tū carmē vt scribit Fabius: idq̄ adeo verū est: vt Liuius autor grauissimus ab herosico hemistichio  
fit historiā exorsus: sed qui minus crudo erunt stomacho videbūt hæc & boni consulent.

FINIS.

CCXXVI

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

per  
Epi  
ce li